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Protokół nr 181.2014 

posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile
 

z dnia 19 marca 2014 roku  
 

W dniu 19 marca 2014 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  

al. Niepodległości 33/35 o godzinie 8
00

 rozpoczęło się posiedzenie Zarządu Powiatu  

w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).
   

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan  Mirosław Mantaj na wstępie powitał wszystkich  

zebranych, a następnie przedłożył porządek obrad –(zał. nr 2), który przedstawia się 

następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile o przyznanie 

środków finansowych w wysokości 120 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu 

ratowniczo – gaśniczego.  

(w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku: 

wniosek Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego  

i Aktywizacji Niepełnosprawnych o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków  

w wysokości 120 000,00 zł i przekazanie ich na Fundusz Wsparcia PSP Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu).  

 Materiał stanowi –(zał. nr 3). 

3. Wniosek prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Ośrodek Szkolenia 

Kierowców BOLO o zmniejszenie wynajmowanej nieruchomości gruntowej poł.  

w Pile przy ul. Koszalińskiej ze 150m
2 

na 120m
2
 –(zał. nr 4). 

4. Wniosek Zastępcy Dyrektora Wydziału Administracyjnego o zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 11 300,00 zł –(zał. nr 5).  

5. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wyrażenie zgody na podział na grupy 

przedmiotów zawodowych: prace wiertnicze, maszyny i urządzenia wiertnicze 

realizowanych w II klasie Technikum o specjalności: technik wiertnik w Zespole Szkół 

im. St. Staszica w Pile –(zał. nr 6). 

6. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o zwiększenie planu finansowego wydatków 

Zespołu Szkół im. St. Staszica w Pile o kwotę 5 334,00 zł –(zał. nr 7). 

7. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu  

w zakresie wydatków, polegających na przesunięciu planu wydatków między paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w kwocie 845,00 zł i zwiększeniu planu wydatków w Wydziale 

Oświaty o kwotę 680,00 zł –(zał. nr 8).  

8. Wniosek Zastępcy Dyrektora Gabinetu Starosty o zaopiniowanie oferty Związku 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła na wsparcie realizacji zadania 

powiatu – Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej –(zał. nr 9).  

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pilskiego na lata 2014-2023 –(zał. nr 10).  

10. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu powiatu 

na rok 2014 –(zał. nr 11).  

11. Przyjęcie protokołu nr 180.2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia 12 marca 

2014 r.  

12. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia 12 marca 

2014 r.  
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13. Sprawy bieżące: 

a) wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o wycofanie  

z porządku obrad posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile w dniu 19 marca 2014 r. oraz  

z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Pile planowanej na dzień  27 marca 2014 r. 

tematu: „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej” –(zał. nr 12). 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, bez zmian.  

 

Ad. pkt 2 

Pani Iwona Siwecka – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania 

Kryzysowego i Aktywizacji Niepełnosprawnych przedstawiła wniosek Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile o przyznanie środków finansowych  

w wysokości 120 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego. 

Poinformowała, iż całkowity koszt zakupu samochodu wynosi 850 000,00 zł, z tego: 

 510 000,00 zł – środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu, 

 150 000,00 zł – środki z budżetu miasta Piły, 

 120 000,00 zł – środki z budżetu powiatu,  

   70 000,00 zł – środki z Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Aktywizacji 

Niepełnosprawnych przedstawiła wniosek o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków  

w wysokości 120 000,00 zł i przekazanie ich na Fundusz Wsparcia PSP Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 

Materiał stanowi –(zał. nr 3) do protokołu. 

 

Ad. pkt 3 

Pani Danuta Zasada – Dyrektor Wydziału Nieruchomości przedstawiła wniosek 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Ośrodek Szkolenia Kierowców BOLO  

o zmniejszenie wynajmowanej nieruchomości gruntowej poł. w Pile przy ul. Koszalińskiej ze 

150m
2 

na 120m
2
. Poinformowała, iż  wnioskodawca w dniu 8 sierpnia 2008 roku zawarł na 

czas nieoznaczony umowę dzierżawy z Agencją Mienia Wojskowego Oddział Terenowy  

w Gorzowie Wlkp. Przedmiotem umowy był utwardzony plac o pow. 150 m
2   

z przeznaczeniem na prowadzenie nauki jazdy, na  działce położonej w Pile przy  

ul. Koszalińskiej, oznaczonej nr geodezyjnym 167/5.  W dniu 22 stycznia 2014 roku,  na 

mocy zawartej umowy darowizny, Powiat Pilski wszedł w prawa właściciela, co zostało 

uregulowane podpisaniem 14 lutego br. stosownego aneksu do umowy.  Kwota czynszu netto 

wynosi 102,64 zł miesięcznie, co stanowi 0,68 zł za 1 m
2 

powierzchni. Wniosek 

 o zmniejszenie wynajmowanej powierzchni, wnioskujący argumentuje względami 

finansowymi.   

Wniosek stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek. Zarząd opowiedział się za 

utrzymaniem warunków obowiązującej umowy najmu nieruchomości gruntowej poł. w Pile 

przy ul. Koszalińskiej.  
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Ad. pkt 4 

Pani Aldona Paga – Zastępca Dyrektora Wydziału Administracyjnego przedstawiła 

wniosek o zwiększenie planu wydatków o kwotę 11 300,00 zł z przeznaczeniem na opłaty na 

rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz odsetki. Poinformowała, iż  

w styczniu br. Biuro Studiów i projektów Budownictwa Wodnego „Hydroprojekt”  

w Poznaniu zwróciło się z prośbą o uzgodnienie projektowanej inwestycji, w ramach której 

remontowane będą umocowania rzeki Gwdy. Inwestorem będzie Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Okazało się, iż wody opadowe i roztopowe z terenu 

nieruchomości poł. w Pile przy al. Niepodległości 33/35 i 37, którymi obecnie administruje 

Starostwo Powiatowe w Pile odprowadzane są do rzeki. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo 

ochrony środowiska, Starostwo w okresach półrocznych zobowiązane było do przedkładania 

Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego wykazów zawierających informacje o wielkości 

powierzchni dróg, chodników i parkingów, z których odprowadzane są do rzeki Gwdy wody 

opadowe i roztopowe. Starostwo dodatkowo powinno wnosić na rachunek urzędu 

marszałkowskiego należne opłaty za odprowadzenie tych wód do rzeki. Ze względu na brak 

pozwolenia wodnoprawnego opłaty te są podwyższone o 50%. Kontynuując, poinformowała, 

iż zgodnie z przepisami Marszałek Województwa ma prawo i obowiązek egzekwowania opłat 

należnych za okres od II półrocza 2008 r. Od zaległych opłat są naliczane ustawowe odsetki. 

W celu uregulowania stanu prawnego, Marszałkowi Województwa zostały przekazane 

odpowiednie wykazy, a do 31 marca 2014 roku należy uiścić należne opłaty (łącznie  

z odsetkami).  Nadmieniła, iż ze strony Starostwa Powiatowego w Pile wystosowano 

zapytanie do firm opracowujących operaty o koszt sporządzenia operatu. Następnie, po 

wykonaniu operatu skierowane zostanie pismo do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu z zapytaniem o wskazanie Starostwa Powiatowego, które wyda pozwolenie 

wodnoprawne.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał o koszt opracowania operatu. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Administracyjnego odpowiedziała, iż nie jest w stanie 

określić ostatecznej wysokości tego kosztu. Z informacji uzyskanej od pracowników 

Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Pile koszt 

opracowania operatu można szacować w granicach 1 500,00 zł - 5 000,00 zł.   

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, środki na realizację wniosku 

zostaną zabezpieczone poprzez przeniesienie wnioskowanej kwoty z planu Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pile.  

 

Ad. pkt 5 

Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o wyrażenie 

zgody na podział na grupy przedmiotów zawodowych: prace wiertnicze, maszyny  

i urządzenia wiertnicze realizowanych w II klasie Technikum o specjalności: technik wiertnik 

w Zespole Szkół im. St. Staszica w Pile. Powyższe jest podyktowane z uwagi na  realizację 

praktyk w bazie Zakładu Remontowego Exalo Drilling S. A w Pile. Podział ten będzie 

skutkował zwiększeniem  ilości godzin  w wymiarze 6 godzin zajęć praktycznych.  Ponadto 

poinformowała, iż w 2015 r. w bazie Zakładu Remontowego Exalo Drilling S.A. w Pile 

planowane jest utworzenie ośrodka egzaminacyjnego dla kwalifikacji  „M.8. Wykonywanie 

prac wiertniczych  oraz „M.34. Organizacja i prowadzenie prac wiertniczych”.   

Wniosek stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 

Pan Mirosław Mantaj – Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy podział na grupy 

w klasie II ma dotyczyć tylko bieżącego roku szkolnego.  

Dyrektor Wydziału Oświaty potwierdziła.  
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Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  

 

Ad. pkt 6 

Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o zwiększenie 

planu finansowego wydatków Zespołu Szkół im. St. Staszica w Pile o kwotę 5 334,00 zł  

w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, w związku  

z realizacją kształcenia praktycznego z podziałem na grupy w klasie II technikum 

wiertniczego w wymiarze 6 godzin dydaktycznych tygodniowo w okresie kwiecień – sierpień 

2014 roku.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił uwagę na adnotację Skarbnika Powiatu 

Pilskiego, zamieszczoną na treści wniosku. Z adnotacji wynika, iż na chwilę obecną nie ma 

potrzeby zwiększenia planu finansowego wydatków Zespołu Szkół im. St. Staszica w Pile. 

Środki o które wnioskuje Dyrektor Zespołu Szkół im. St. Staszica w Pile, Dyrektor winien 

zabezpieczyć w ramach posiadanego budżetu.  

Poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek.  

 

Ad. pkt 7 

Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek  

o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu w zakresie wydatków, polegających na: 

 przesunięciu planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 

845,00 zł w celu  dostosowania planu na dodatkowe wynagrodzenie roczne  

do faktycznych potrzeb w ramach realizowanego przez Powiat Pilski projektu  

pn.: „Wdrożenie systemu doskonalenia nauczycieli i wspomagania szkół oraz 

przedszkoli w powiecie pilskim”, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,   

 zwiększeniu planu wydatków w Wydziale Oświaty o kwotę 680,00 zł w związku  

z kontynuacją kształcenia teoretycznego przedmiotów zawodowych dla zawodu 

kominiarz w Ośrodku Dokształcania i  Doskonalenia Zawodowego w Zielonej Górze  

przez 2 uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku. 

Podstawą  do powyższego kształcenia jest umowa zawarta w dniu 27 września 2013 r. 

pomiędzy Miastem Zielona Góra, a Powiatem Pilskim w sprawie przeprowadzenia  

 i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie 

teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia 

Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej 

Górze.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek.  

 

Ad. pkt 8 

Pani Marta Wojnar – Dyrektor Gabinetu Starosty przedstawiła wniosek Zastępcy 

Dyrektora Gabinetu Starosty o zaopiniowanie oferty Związku Harcerstwa Polskiego 

Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła na wsparcie realizacji zadania powiatu – 

Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Wysokość dofinansowania przez Powiat Pilski 

wyceniona została przez oferenta na kwotę 3 000,00 zł. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 
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Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował pozytywnie zaopiniować ofertę, 

przekazując na realizację zadania dotację w wysokości 3 000,00 zł.  

Zarząd  Powiatu jednogłośnie opowiedział się za przyjęciem oferty Związku Harcerstwa 

Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Piła na wsparcie realizacji zadania powiatu  

– Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej, przekazując dla ZHP dotację w wysokości  

3 000,00 zł. 

 

Ad. pkt 9 i 10 

Pani Monika Żukowska – Główny Specjalista Wydziału Finansów w obecności Pani 

Anety Rybak – Dyrektora Wydziału Finansów w pierwszej kolejności omówiła projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu powiatu na rok 2014. 

W swojej wypowiedzi zwróciła uwagę odnośnie następujących kwestii: 

 zmiany w planie dochodów budżetu powiatu wynikają z: 

 zawiadomienia Ministra Finansów i Wojewody Wielkopolskiego o wielkościach 

wynikających z ustawy budżetowej na rok 2014; Zgodnie z postanowieniami 

ustawy: zmniejszona została o 2 045 109,00 zł część oświatowa subwencji ogólnej 

i  zwiększony został o 42 164,00 zł plan dotacji celowych (zmiany polegają na 

zwiększeniu o 42 164,00 zł planu dotacji celowej dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile na uzupełnienie wydatków na rekompensaty 

za nadgodziny), 

 zwiększenia dochodów Wydziału Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Pile                         

o kwotę 805 980,00 zł w związku z uzyskaniem środków pochodzących ze 

sprzedaży działki zabudowanej budynkiem administracyjno – biurowym (NFZ) 

przy ul. Wojska Polskiego 43, 

 otrzymania przez Powiat Pilski pomocy finansowej w łącznej kwocie  

131 796,00 zł, z tego: 

a) 50 000,00 zł z Gminy Ujście z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Remont drogi powiatowej 

nr 1176P na odcinku od drogi krajowej nr 11 do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1175P w Nowej Wsi Ujskiej”, 

b) 47 796,00 zł z Gminy Wysoka z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizacji zadań inwestycyjnych pn.: „Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej nr 1186P w m. Młotkowo” – 21 039,00 zł, „Budowa chodnika 

i zatoki parkingowej przy drodze powiatowej nr 1182P  w m. Rudna”  

– 26 757,00 zł, 

c) 34 000,00 zł z Gminy Białośliwie z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Dobudowa chodnika wraz  

z wjazdami przy drodze powiatowej nr 1187P w Dworzakowie”, 

 otrzymania przez Starostwo Powiatowe w Pile dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie 35 000,00 zł                            

z przeznaczeniem na organizację „Ponadpowiatowej Olimpiady Ekologicznej 

Subregionu Północnej Wielkopolski” (10 000,00 zł) oraz publikację „Po prawej 

stronie Noteci. Przyroda Powiatu Pilskiego” (25 000,00 zł), 

 otrzymania przez Dom Pomocy Społecznej w Rzadkowie darowizny pieniężnej           

w kwocie 5 922,00 zł pochodzącej z dochodów uzyskanych ze sprzedaży 

produktów i usług wykonywanych przez uczestników Warsztatu Terapii 

Zajęciowej funkcjonującego przy Domu z przeznaczeniem, w porozumieniu 

z uczestnikami tego Warsztatu, na wydatki związane z integracją społeczną 

uczestników WTZ w ramach realizowanego programu terapii, 
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 otrzymania przez Powiat Pilski dofinansowania z Fundacji Współpracy Polsko 

-Niemieckiej w Warszawie w kwocie 11 008,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie projektu pn. „Polsko-niemiecka wymiana młodzieży między 

Powiatem Pilskim, a Powiatem Schwalm-Eder”,  

 otrzymania przez Starostwo Powiatowe w Pile dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 18 000,00 zł z przeznaczeniem 

dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile na pokrycie kosztów 

utrzymania i korzystania z pomieszczeń komendy przez zespoły wyjazdowe 

Sytemu Państwowego Ratownictwa Medycznego. 

 zmiany w planie wydatków budżetu powiatu wynikają z: 

 zmniejszenia rezerwy celowej „Odprawy emerytalne i rentowe” o kwotę 

107 021,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odpraw emerytalnych dla 

pracowników Domu Pomocy Społecznej w Dębnie i Starostwie Powiatowym  

w Pile, 

 zmniejszenia rezerwy celowej „Uzupełnienie wydatków bieżących jednostek 

organizacyjnych powiatu” o kwotę 680 zł; kwotę zwolnionych środków proponuję 

przeznaczyć dla Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego w Pile  

z przeznaczeniem na kontynuację kształcenia teoretycznego przedmiotów 

zawodowych dla zawodu kominiarz w Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia 

Zawodowego w Zielonej Górze przez dwóch uczniów Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku (w formie dotacji celowej), 

 zmniejszenia rezerwy celowej inwestycyjnej „Rezerwa na budowę chodników 

przy drogach powiatowych” o kwotę 81 796,00; kwotę zwolnionych środków 

proponuje się przeznaczyć dla Powiatowego Zarządu Dróg w Pile  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań inwestycyjnych pn.: „Dobudowa 

chodnika wraz z wyjazdami przy drodze powiatowej nr 1187P  w Dworzakowie” – 

34 000,00 zł, „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1186P  

w m. Młotkowo”–  21 038,00 zł i  „Budowa chodnika i zatoki parkingowej przy 

drodze powiatowej nr 1182P w m. Rudna” – 26 758,00 zł, 

 zwiększenia wydatków Powiatu o kwotę 1 462 492,00 zł; środki te przeznaczone 

zostaną dla: 

a) Powiatowego Zarządu Dróg w Pile w kwocie 450 000,00 zł na realizację 

zadań inwestycyjnych oraz remontowych na drogach powiatowych, z tego 

na: nakładki bitumiczne – 111 998,00 zł; „Remont drogi powiatowej  

nr 1176P na odcinku od drogi krajowej nr 11 do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1175P w Nowej Wsi Ujskiej” – 338 002,00 zł, 

b) Starostwa Powiatowego w Pile w kwocie 400 000,00 zł na dotacje celowe 

dla Gminy Piła na przebudowę ulic w mieście Piła znajdujących się  

w ciągu dróg powiatowych, 

c) Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Aktywizacji 

Niepełnosprawnych Starostwa Powiatowego w Pile w kwocie  

120 000,00 zł na dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo 

-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile,  

d) Starostwa Powiatowego w Pile w kwocie 492 492,00 zł na zwiększenie 

rezerwy celowej „Uzupełnienie wydatków bieżących jednostek 

organizacyjnych powiatu”, 

 przeniesień wydatków między rozdziałami, paragrafami i jednostkami 

organizacyjnymi dostosowujące strukturę wydatków do kształtującego się 

zapotrzebowania na środki finansowe.  

Poinformowała, iż zmiany w dochodach i wydatkach budżetu powiatu spowodowały 

powstanie deficytu w kwocie 355 761,00 zł. Wprowadzono także zmiany w przychodach 
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budżetu powiatu polegające na: wprowadzeniu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 

2 701 622,00 zł oraz zmniejszeniu o 1 zł przychodów pochodzących z wolnych środków  

z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych, tj. do kwoty 956 143,00 zł. Deficyt pokryty zostanie 

przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej. Nadwyżka zostanie przeznaczona 

również na spłatę kredytów zaciągniętych w latach wcześniejszych w kwocie 1 845 861,00 zł 

oraz na rozchód związany z udzieleniem pożyczki – 500 000,00 zł. Zmiany w dochodach 

 i wydatkach skutkują również określonymi  zmianami  w dotacjach celowych i wydatkach na 

zadania z zakresu administracji rządowej, wydatkach majątkowych, przychodach  

i rozchodach, w dotacjach budżetu powiatu i w rezerwach budżetowych. 

Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 

Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu zapytał, czym podyktowana była 

decyzja Wojewody Wielkopolskiego o zmniejszeniu części oświatowej subwencji ogólnej. 

Czy powodem jest zmniejszona ilość uczniów.  

Pan Mirosław Mantaj – Przewodniczący Zarządu Powiatu potwierdził, dodając, iż  

w dalszym ciągu nie wszystkie miejsca są obsadzone  w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym (Łobżenica i Kijaszkowo).  

Pani Monika Żukowska – Główny Specjalista Wydziału Finansów dodała, iż wielkość 

subwencji naliczona została na podstawie danych o liczbie uczniów (wychowanków) w roku 

szkolnym 2013/2014, wykazywanych w systemie informacji oświatowej SIO (według stanu 

na dzień 30 września 2013 r. i dzień 10 października 2013 r.) oraz etatów nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego wykazywanych w systemie informacji 

oświatowej (według stanu na dzień 30 września 2013 r. i dzień 10 października 2013 r.) Na 

etapie projektowania budżetu, wielkość subwencji naliczona została na podstawie danych 

wykazywanych w SIO według stanu na dzień 30 września 2012 r. i dzień 10 października 

2012 r.) 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod 

obrady sesji Rady Powiatu w Pile w marcu 2014 roku. 

 

Pani Monika Żukowska – Główny Specjalista Wydziału Finansów przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pilskiego na lata 2014-2023. Poinformowała, iż  zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Pilskiego polegają na  dostosowaniu wielkości na rok 2014 do zmian 

wprowadzonych w budżecie powiatu.  Wskaźnik spłaty długu, o którym mowa w art. 243 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w poszczególnych latach będzie 

spełniony.  Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku 

oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu w roku 2014 wyniesie 4,80 %.  

Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 10) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod 

obrady sesji Rady Powiatu w Pile w marcu 2014 roku. 

Ad. pkt 11 

Zarząd Powiatu w Pile jednogłośnie przyjął protokół nr 180.2014 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Pile z dnia 12 marca 2014 r.  
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Ad. pkt 12 

Zarząd Powiatu w Pile jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu 

Powiatu w Pile z dnia 12 marca 2014 r.  

 

Ad. pkt 13 

Sprawy bieżące: 

a) wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o wycofanie 

 z porządku obrad posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile w dniu 19 marca 2014 r. oraz  

z porządku obrad sesji Rady Powiatu w Pile planowanej na dzień  27 marca 2014 r.  

tematu: „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej”. Powyższe podyktowane jest faktem, iż do tej chwili nie został 

opublikowany przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych (Ministerstwo Pracy  

i Polityki Społecznej) formularz „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2013 r.”, 

którego publikacja wstępnie jest planowana na koniec marca 2014 roku.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek. Stosowne pismo  

o zdjęcie ww. tematu z porządku obrad sesji planowanej na dzień 27 marca  

2014 roku  zostanie przekazane do Przewodniczącego Rady Powiatu w Pile. 

b) Przewodniczący Zarządu Powiatu w Pile – Pan Mirosław Mantaj poinformował, 

iż wczoraj uczestniczył w spotkaniu z udziałem: Pana Stefana Piechockiego  

– Etatowego Członka Zarządu Powiatu w Pile,  Pana Eugeniusza Cerlaka – Burmistrza 

Łobżenicy,  Pana Marka* Madeja – Burmistrza Miasta i Gminy Wysoka oraz Pana 

Krzysztofa Tomczyka - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile. Przedmiotem 

spotkania było omówienie tematu dot. budowy drogi Kruszki – Kijaszkowo. Celem 

spotkania było rozpoznanie możliwości finansowego udziału poszczególnych stron 

(gmin/powiatu) w realizacji tego przedsięwzięcia. Ze strony Powiatu  zaproponowano 

włodarzom gmin Wysokiej i Łobżenica  udział procentowy każdej z gmin na poziomie 

40%. Lata 2015-2016 wskazano jako planowany termin realizacji przedsięwzięcia.  

W trakcie spotkania wyartykułowano, iż nie ma możliwości 100% finansowania tej 

inwestycji z budżetu powiatu. Wiadomym jest również, iż obecnie nie ma możliwości 

pozyskania środków na realizację tego zadania w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych, czy środków unijnych. Burmistrz Łobżenicy oraz 

Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka jednoznacznie stwierdzili, iż obecnie nie posiadają 

w budżetach gmin środków na realizację przedmiotowego zadania. Ze strony Powiatu 

została przedstawiona propozycja powrotu do tematu w przypadku możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych na realizację zadania, jak również w przypadku 

zmiany sytuacji finansowej gmin.  

c)  

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodniczący Zarządu Powiatu 

zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9
35

. 

Protokół przyjęto w dniu 26 marca  2014 r.   

 

Protokół sporządziła:                   PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU: 

              /-/                                                                                           /-/ 

KRYSTYNA DUMZA                 MIROSŁAW MANTAJ 

 
 

*sprostowanie z dnia 02.04.2014 r. 


